
1/3

kuryr 3. dubna 2023

Jižní Afrika vítá Putina a odhaluje „skutečné
porušovatele lidských práv“

infokuryr.cz/n/2023/04/03/jizni-afrika-vita-putina-a-odhaluje-skutecne-porusovatele-lidskych-prav

Ruský prezident Putin je v Jižní Africe vřele vítán. V sídle

strany v Johannesburgu to prohlásil Julis Malema,

stranický vůdce Bojovníků za ekonomickou svobodu.

Dodal, že jihoafrická vláda by neměla ustupovat Mezinárodnímu

trestnímu soudu, který na Putina vydal zatykač pro válečné zločiny.

Jihoafrická republika pozvala Putina na summit hlav států a vlád

zemí BRICS, který se má konat v srpnu v Durbanu. Mezi země BRICS

patří Brazílie, Rusko, Indie, Čína a Jižní Afrika.

The South Africans are not joking......
 💪💪💪 pic.twitter.com/0LXM8aWJI0

— Richard (@ricwe123) April 2, 2023

 

Ruský prezident nikdy nechyběl na každoročních setkáních s

představiteli těchto zemí.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/04/03/jizni-afrika-vita-putina-a-odhaluje-skutecne-porusovatele-lidskych-prav/
https://t.co/0LXM8aWJI0
https://twitter.com/ricwe123/status/1642416905897099264?ref_src=twsrc%5Etfw


2/3

“Putin je tady vítán.” Putina nikdo nezatkne. V případě potřeby

vyzvedneme Putina z letiště a přivezeme ho na schůzku. Zúčastní se

schůzky a my ho vezmeme zpět na letiště,“ řekl Malema.

“Nenecháme se řídit těmito pokrytci z Mezinárodního trestního

soudu, kteří vědí, kdo jsou skuteční porušovatelé lidských práv, kteří

vědí, kdo jsou vrazi tohoto světa,” pokračoval.

Malema poukázal na to, že bývalý britský premiér Tony Blair

připustil, že válka proti Iráku byla „strašná chyba“. „Stále nebyl

obviněn. Bush je stále tam. Stále nebyli obviněni.”

“Pak Obama zabil Kaddáfího a potom se nic nestalo,” řekl. “Libye je

zničená a nemůže se vzpamatovat.” Je to chyba Ameriky.”

Moc dobře víme, že NATO jsou teroristé. A pokud Amerika řekne, že

uzavře mír, tato země nikdy nepozná mír, dokud tam budou

Američané, řekla Malema.

Zde je další zajímavá zpráva:



3/3

 

 


